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Ytterligare skärpning av kapitalkrav ger lägre BNP 
 

Idag träffas Baselkommittén för att diskutera förslag på nya kapitaltäckningsreg-

ler. Samtidigt presenterar Bankföreningen en rapport från analysföretaget Copen-

hagen Economics, som gjort beräkningar på vad ytterligare skärpta kapitalkrav 

kan få för följder på svensk ekonomi. Beräkningarna visar att de regeländringar 

som kallas Basel IV kan få betydande negativa effekter på svensk BNP.  

 

Baselkommittén planerar genomgripande förändringar av regelverket för kapitaltäckning. 

Bland annat föreslås nya principer för fastställande av kapitalkrav. Baselkommittén vill 

införa trubbiga schabloner och strikta begränsningar för beräkning av riskvikterna, vilket 

slår särskilt hårt mot svenska banker som genomgående har låg risk i sin kreditgivning.  

 

Den viktigaste frågan är de föreslagna kraven på kapitalgolv för kreditrisk i bankerna. 

Konsekvensen av ett sådant golv skulle vara att det skulle kosta ungefär lika mycket för 

banker att ge lån med hög risk som lån med låg risk, vilket skulle snedvrida incitamenten 

för utlåning.  

 

Analysföretaget Copenhagen Economics konstaterar i rapporten att de svenska ban-

kerna är väldigt stabila, både historiskt sett och i internationell jämförelse. Därför finns 

det knappast några fördelar med ytterligare skärpta kapitalkrav samtidigt som kostna-

derna i termer av minskad tillväxt är höga. Enbart de förändringar som i dagarna diskute-

ras i Baselkommittén beräknas ge en permanent minskning av BNP med omkring en 

procent, motsvarande 45 miljarder kronor per år. Totaleffekten av redan införda och nu 

planerade ökningar av kapitalkrav är enligt Copenhagen Economics ett varaktigt BNP-

tapp på minst 2,6 procent och på kortare sikt kan effekten vara ännu högre. 

 

– Sverige har redan ett av världens strängaste regelverk för kapitaltäckning på grund av 

de särkrav som Finansinspektionen tillfört och de svenska bankerna är bäst kapitali-

serade i Europa. Att ytterligare öka kapitalkraven får naturligtvis konsekvenser för ekono-

min i Sverige, för jobb och tillväxt. Därför är det viktigt att regeringen och de svenska 

myndigheter som representerar Sverige i Baselkommittén värnar svenska intressen i 

slutfasen av arbetet i Basel och i kommande EU-förhandlingar, säger Hans Lindberg. 
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